МАТВИНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
САЧНУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

О мероприятиях  по благоустройству
в сельском  поселении на 2018 год.

от 25.04.2018 									  № 8/36

село Матвинур

              В целях улучшения санитарно-эпидемической обстановки и поддержания чистоты и  порядка в  населенных пунктах сельского поселения, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст.8 п. 19 Устава муниципального образования Матвинурское  сельское поселение Санчурского района  Кировской  области, Правилами по благоустройству территории муниципального образования Матвинурское сельское поселение от 21.05.2009 № 16/72,
              Матвинурская  сельская  Дума, РЕШИЛА:
      1.Утвердить мероприятия по благоустройству  в сельском поселении на 2018 год.  Прилагаются.
      2. Информацию по выполнению настоящего решения заслушать на заседании сельской Думы в октябре месяце 2018 года.
      3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  в Информационном бюллетене.
      4. Контроль за выполнением  данного решения возложить на постоянную           депутатскую комиссию по вопросам социальной политики, жизнедеятельности, населения, охране окружающей   среды, транспорту и связи (председатель Г.М.Масленникова)

Глава  сельского  поселения                                      А.А.Калинин

   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                 решением Матвинурской
                                                                                 сельской  Думы
                                                                                 от 25.04.2018 № 8/36

МЕРОПРИЯТИЯ
по благоустройству в сельском поселении
на 2018 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	сроки
проведения
	ответственные
за подготовку
и выполнение

	1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8
	Проведение месячника по санитарной очистке населённых пунктов
Соблюдение единого санитарного дня

Наведение порядка вокруг зданий, жилых домов, прилегающих к ним территорий улиц,
огородов

Наведение порядка на сельской свалке ТБО

Проведение работы с владельцами нежилых домов по их содержанию и наведению санитарного порядка на территории

Уборка с улиц дров, мусора, стройматериалов. Организация
вывозки мусора.

Уборка старых деревьев

Обрезка кустарников, побелка деревьев в аллеях

Ремонт памятников погибшим воинам-землякам в д.Люй и д.Кричей
	с 15.04. по
25.05.

каждый четверг недели

в течении всего месячника

постоянно

в течении
всего
месячника

до 08.05.

до 25.05

до 08.05

	до 08 мая

Руководители*,
Граждане*

Руководители*
Депутаты*

администрация
сельского поселения

администрация
сельского поселения, депутаты сельской Думы*

администрация

администрация,
руководители
организаций*

администрация, руководители геронтологии*, ДК*
администрация
сельского
поселения

администрация
с/поселения

	2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7.

2.8.
	Благоустройство населённых пунктов
Благоустройство сельских  кладбищ: с.Матвинур
	д.Студеново

Благоустройство улиц, ремонт фасадов зданий, изгородей

Ремонт дорог улично-дорожной сети: с.Матвинур,

Ремонт переходов  в д.Тамаково,с.Матвинур.

Разбивка цветочных клумб возле административных зданий и благоустройство центральной площади.

Строительство гати  по рекам Шердеш и Мамокша

Благоустройство центральной площади в с.Матвинур

Работа с населением по сносу ветхих, аварийных строений

до 01.06
в течение лета

май-июнь

июнь -октябрь

май - июнь

май – июнь

май-июнь

июль-август

в течении всего года

администрация,

администрация,
руководители организаций*,
депутаты*

администрация
с/поселения

администрация
с/поселения

руководители организаций*

Администрация  поселения

Администрация
сельского поселения
Администрация
сельского поселения

	3.
	Работа по уничтожению сор-
ной растительности
	летний период
	Администрация,
депутаты сельской Думы*, руководители организации*

	4.
	Проведение сельских сходов по вопросам благоустройства
во всех населённых пунктах
	Май-июнь,
сентярь-октябрь
	администрация, депутаты сельской Думы*

	5.

5.1.
	Проведение противопаводко- вых мероприятий

Очистка решетки гидросооруже-ния в д.Кричей от посторонних предметов
	после прохож-дения паводка(апрель-май),сентябрь-октябрь

	администрация с/поселения

	6.

9.

	Организация проведения рейдов по проверке благоустройства в населенных пунктах

Наведение порядка с лесополь-
зователями по захламленности территории поселения дровами и лесоматериалом

	весь
период

постоянно

	администрация
с/поселения, депутаты сельской Думы*, представи-тели РОВД*
Администрация поселения, комиссия

*По согласованию